
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120500072

72

Nº 227, segunda-feira, 5 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158009

Número do Contrato: 2/2022.
Nº Processo: 23411.017446/2021-70.
Pregão. Nº 5/2021. Contratante: INST. FED. DO PARANA/ REITORIA. Contratado:
78.713.419/0001-88 - ASSOCIACAO MEGA TAXI BRASIL. Objeto: Revisar os valores
contratuais, com fundamento no artigo 65, inciso ii, alínea "d", e § 5º, da lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993, em razão do reequilíbrio econômico-financeiro do contrato..
Vigência: 05/12/2022 a 20/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 71.400,00. Data
de Assinatura: 02/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 80/2022

Informamos a todos os interessados que o Pregão 80/2022 Aquisição de
Equipamentos para o Laboratório de Inteligência Artificial para o Campus Londrina do
Instituto Federal do Paraná UASG 158009, foi realizado com êxito e toda a documentação
e vencedores do certame pode ser consultado no site comprasnet.gov.br.

MARCELO ASSSI DE ALMEIDA
Administrador

(SIDEC - 02/12/2022) 158009-26432-2022NE800035
CAMPUS PALMAS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2022 - UASG 154676

Número do Contrato: 9/2021.
Nº Processo: 23411.013703/2021-02.
Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS PALMAS. Contratado: 07.341.940/0001-93 -

DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA. Objeto: Retificação da exigência de garantia
constante na cláusula sétima, com base no artigo 65, §8º da lei nº 8.666/93. Vigência:
01/11/2021 a 01/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 69.100,00. Data de
Assinatura: 30/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 30/11/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS BELO JARDIM
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2022 - UASG 158478 - IFPE/C. BELO JARDIM

Nº Processo: 23518.030371/2022-98.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: IFPE - CAMPUS BELO JARDIM.
Contratado: 09.422.042/0001-95 - ETICA EMPREENDIMENTO E SERVICOS TERCEIRIZADOS
EIRELI. Objeto: Serviços continuados de condução de veículos, com disponibilização de mão
de obra em regime de dedicação exclusiva..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 03/11/2022 a 03/11/2023. Valor
Total: R$ 60.106,20. Data de Assinatura: 26/10/2022.

CAMPUS RECIFE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158464

Número do Contrato: 12/2021.
Nº Processo: 23295.004909/2021-15.
Pregão. Nº 2/2021. Contratante: IFPE - CAMPUS RECIFE. Contratado: 12.039.966/0001-11 -

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Prorrogar a vigência do
contrato n° 12/2021 por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 10 de
dezembro de 2022 a 10 de dezembro de 2023.. Vigência: 10/12/2022 a 10/12/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 745.400,00. Data de Assinatura: 01/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/12/2022).
CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2022 - UASG 158465

Nº Processo: 23298029687202278 . Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE), conforme especificações constantes do Projeto Básico. Total de Itens Licitados:
00009. Fundamento Legal: Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009.. Justificativa: Esta
aquisição enquadra-se no Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009. Declaração de Dispensa
em 02/12/2022. ESTEFANO JUAN NUNES DA SILVA. Diretor de Administração e
Planejamento. Ratificação em 02/12/2022. MAURO DE SOUZA LEAO FRANCA. Diretor Geral.
Valor Global: R$ 47.009,41. CNPJ CONTRATADA : 08.743.041/0001-80 COOPERATIVA DOS
PEQUENOS AGRICULTORES DO ASSENTAMENTO NATUBA E FIGUEIRA COONAFI.

(SIDEC - 02/12/2022) 158465-26418-2022NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158465

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 23298.018487/2018-21.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS VITORIA DE SANTO ANTAO. Contratado:
10.875.601/0001-00 - LIDERANCA SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA. Objeto: Prorrogação
da vigência do contrato por mais 12 meses, mantida as demais cláusulas e condições
contratuais.. Vigência: 03/12/2022 a 03/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
5.361.300,00. Data de Assinatura: 24/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158465

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 23298.010642/2018-61.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS VITORIA DE SANTO ANTAO. Contratado:
10.875.601/0001-00 - LIDERANCA SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA. Objeto: Prorrogação
da vigência do contrato por mais 12 meses, mantida as demais cláusulas e condições
contratuais.. Vigência: 03/12/2022 a 03/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
3.220.200,00. Data de Assinatura: 24/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158465

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 23298.023396/2018-16.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS VITORIA DE SANTO ANTAO. Contratado:
10.875.601/0001-00 - LIDERANCA SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA. Objeto: Prorrogação
da vigência do contrato por mais 12 meses, mantida as demais cláusulas e condições
contratuais.. Vigência: 03/12/2022 a 03/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
684.000,00. Data de Assinatura: 24/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 158465

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23298.009221/2019-79.
Pregão. Nº 5/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS VITORIA DE SANTO ANTAO.
Contratado: 03.822.268/0001-05 - P SERVICOS AUXILIARES A EMPRESAS EIRELI. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 meses, mantida as demais cláusulas
e condições contratuais.. Vigência: 03/12/2022 a 03/12/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 3.719.325,24. Data de Assinatura: 28/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/11/2022).

CAMPUS PAULISTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 155217

Número do Contrato: 7/2021.
Nº Processo: 23737.008785/2020-11.
Pregão. Nº 3/2021. Contratante: IFPE - CAMPUS PAULISTA. Contratado: 19.069.415/0001-
40 - PARAIBA SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI. Objeto: Prorrogar
excepcionalmente a vigência do contrato nº 07/2021 por mais 02 (dois) meses,
compreendendo o novo período de 01/12/2022 a 01/02/2023, com fundamento no art. 57,
ii, da
lei nº 8.666/93.. Vigência: 01/12/2022 a 01/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 166.395,24. Data de Assinatura: 23/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/11/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158146

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 23190.000058/2020-11.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PIAUI. Contratado:
03.746.938/0001-43 - BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA.. Objeto: Reajuste do
valor contratual, calculado de acordo com o índice IPCA de 06/2021 a 05/2022 no importe
de 11,73 %, conforme cláusula sexta do contrato principal.. Vigência: 22/11/2022 a
11/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.672.134,68. Data de Assinatura:
22/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2022 - UASG 158354

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 23173.001143/2018-90.
Pregão. Nº 17/2018. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS TERESINA ZONA SUL.
Contratado: 21.088.004/0001-43 - SERVFAZ SERVICOS DE SEGURANCA LTDA. Objeto:
Prorrogação contratual por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de
12/12/2022 a 12/12/2023, nas mesmas condições anteriores, fundamentada nos termos do
inciso ii, do art. 57, da lei n° 8666/93, na cláusula segunda do contrato nº 09/2018, bem
como a alteração da cláusula terceira. Vigência: 12/12/2022 a 12/12/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 567.914,16. Data de Assinatura: 30/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 30/11/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2022

A autoridade superior do IFPI/Reitoria homologapregão 14/2022,que tem como
objeto: aquisição de materiais de consumo - utensílios de cozinha para uso em aulas
práticas (lab. de cozinha e panificação) do IFPI Zona Sul e demais participantes, em favor
das empresas:Fenix Brasil,Compra, Venda, Importação e Exportação EIRELI,
CNPJ:08.608.621/001-64, o item 9, no valor de R$ 6.086,00; Maria da Dores Araujo de
Farias Machado, CNPJ: 23.043.017/0001-21, o item 02, 03, 05, 08 e 13, no valor de R$
14,813,85; Nova Mesa Distribuidora de Alimentos e utilidades LTDA, CNPJ:23.407.763/001-
57, os itens 01, 06, 07, 12 e 15, no valor de R$ 6.865,65. Valor global da ata R$
27.765,50.

REJANE DE SOUSA CUNHA
Pregoeira

(SIDEC - 02/12/2022) 158156-26431-2022NE800023

EXTRATO DE CONCESSÃO DE USO N° 01/2019

UASG 154705
PROCESSO 23185.000417/2019-75
CONCORRÊNCIA 01/2019
Concedente INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ -
CAMPUS PEDRO II (CNPJ 10.806.490.0015-44)
Concessionário ANTONIO BRUNO PEREIRA DE CASTRO (CNPJ 29.095883/0001-54)
Objeto: Concessão de uso para exploração dos serviços de lanchonete no CAMPUS PEDRO
II do Instituto Federal do Piauí. O valor mensal do contrato é de R$ 367,89 (Trezentos e
sessenta e sete reais e oitenta e nove centavos).
Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 08/11/2022 a 08/11/2024
Valor Total: R$ 8.829,36
Data da Assinatura: 17/10/2022

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 245/2022 - UASG 158155

Nº Processo: 23035.003494/2022-04.
Pregão Nº 15/2022. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RN.
Contratado: 04.475.382/0001-60 - ESTRELA DO NORTE LTDA - ME. Objeto:
Contratação de serviços de desinsetização, desratização e descupinização para
o ifrn campus avançado parelhas.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 12/12/2022 a
12/12/2023. Valor Total: R$ 8.048,40. Data de Assinatura: 01/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
1902310
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-05T00:13:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




